
رشد ۱۴۰ درصدی ارائه 
خدمات صادراتی به 

دانش‌بنیان‌ها

طبق گزارش رصدخانه صادرات دانش‌بنیان، شرکت‌های دانش‌بنیان امسال ۱۴۰ 
درصد بیشتر از سال گذشته از خدمات توسعه صادرات مرکز تعاملات بین‌المللی 
علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری 
بهره‌مند شده‌اند.به گزارش ایسنا، این خدمات از طریق کریدور صادرات در اختیار 
شرکت‌ها قرار می‌گیرد. با ارائه خدمات توسعه صادرات به هزار شرکت، میزان 
صادرات دانش‌بنیان نیمه اول سال ۱۴۰۲، نسبت به میانگین چهار سال قبل، رشد 
۱۳۲درصدی را نشان می‌دهد که یک جهش صادراتی محسوب می‌شود.به نقل 
از معاونت علمی ریاست جمهوری، خدمات توسعه بازار بین‌الملل شرکت‌ها شامل 
برگزاری پاویون در نمایشگاه‌های بین‌المللی، اعزام هیات‌های تجاری و فناوری به 
کشورهای هدف صادراتی، پذیرش هیات تجاری متشکل از تجار و بازرگانان دیگر 
کشورها، برگزاری بوت کمپ‌های آموزش صادرات و ارزیابی آمادگی صادراتی 

است.

علی‌رغم بارش‌های اخیر در کشور، همچنان وضعیت 
سدها مطلوب نیست، به‌طوری که میزان پرشدگی سدها 
۴۱ درصد بوده و ورودی آب نیز همچنان منفی است.به 
گزارش ایسنا، از ابتدای سال آبی تا بیست و سوم آذرماه 
میزان بارش‌ها در کشور معادل ۵۱.۹ میلیمتر بوده که این 
مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت 
)۸۸.۴ میلیمتر( ۴۱ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه 
سال آبی گذشته )۷۴.۹میلیمتر( ۳۱ درصد افزایش را نشان 
می‌دهد.درواقع وضعیت بارش‌ها تنها در ۱۲ استان مثبت 
و در مابقی استان‌ها نسبت به سال قبل منفی بوده است، 
در این بین استان تهران، البرز، قزوین، همدان، آذربایجان 

شرقی، اردبیل، کردستان، کرمانشاه، آذربایجان غربی، 
خراسان شمالی، مازندران و گلستان بارش نسبتا خوبی 
را تجربه کردند.با این حال اما وضعیت مخازن سدهای 
کشور مطلوب نیست، میزان ورودی مخازن کل کشور از 
ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۲۳ دی‌ماه معادل پنج 
میلیارد و ۶۶۰ میلیون متر مکعب بوده که در قیاس با 
سال گذشته که عددی معادل شش میلیارد و پنج میلیون 
مترمکعب بوده شش درصد کاهش داشته است. همچنین 
میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل 
با ۲۱ درصد افزایش مواجه بوده است.حجم آب موجود 
مخازن اکنون ۲۰ میلیارد و ۱۳۰ میلیون متر مکعب ثبت 

شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۱۹ 
میلیارد و ۱۸۰ میلیون متر مکعب بوده  پنج  درصد افزایش 
یافته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا 
۲۳ دی‌ماه ۴۱ درصد است.وضعیت برخی از سدهای مهم 
کشور بیانگر این است که در چهار سد درصد پرشدگی 
کمتر از ۱۰ درصد است، به‌طوری‌که سد دوستی  استان 
خراسان رضوی به ترتیب پنج درصد، سد رودبال داراب 
استان فارس یک درصد، چاه‌نیمه‌ها استان سیستان و 
بلوچستان سه درصد، سد تنگوئیه سیرجان استان کرمان 
۹ درصد، سد ساوه استان مرکزی هفت درصد پر هستند.

امضای تفاهم‌نامه میان شرکت 
نفت اروندان و دانشگاه کشاورزی 

و منابع طبیعی خوزستان
ایسنا/خوزستان شرکت نفت و گاز اروندان و دانشگاه 
علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان تفاهم‌نامه 
همکاری امضا کردند.شرکت نفت و گاز اروندان و 
دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان 
در دومین روز از چهاردهمین نمایشگاه تخصصی 
ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان تفاهم نامه 

همکاری امضا کردند.به گزارش ایسنا، امروز ۲۵ 
دی ماه و در دومین روز از این نمایشگاه، شرکت 
نفت و گاز اروندان تفاهم‌نامه‌ای به منظور ایجاد و 
گسترش زمینه‌های همکاری علمی، آموزشی و 
پژوهشی با دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
خوزستان امضا کرد.این تفاهم‌نامه به امضای عبدالله 
عذاری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان 
و نماینده دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
خوزستان رسید.همکاری در موضوعات پژوهشی، 
آزمایشگاهی و نوآوری در حوزه فضای سبز و محیط 

زیست و... از جمله موضوعات این تفاهم نامه است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران

sobheqtesad@   سال نوزدهم    5000 تومان   شماره 5324سه شنبه 26 دی 1402  4 رجب 1445  16 ژانویه 2024 @sobheqtesad sobhe-qtesad

وزیر امور خارجه کشورمان در گردهمایی نمایندگان ولی فقیه و ائمه جمعه سراسر کشور گفت: ساختار سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی با عملیات هفت 
اکتبر فروپاشید.به گزارش خبرگزاری مهر، »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه کشورمان در جمع نمایندگان ولی‌فقیه و ائمه جمعه سراسر کشور در 
حرم مطهر بنیان‌گذار انقلاب اسامی، پس از ادای احترام به روح بلند امام خمینی)ره( و شهدای مقاومت خاصه شهید سلیمانی، با اشاره به نقش‌آفرینی 
محور مقاومت در منطقه غرب آسیا، اظهار کرد: در دنیای پیچیده‌ای که امروز مقاومت در آن نقش‌آفرینی می‌کند، جهان شاهد بود که تنها یک گروه مقاومت 

آزادی‌بخش یعنی حماس، توانست در عملیات »هفت اکتبر« ساختار سیاسی، امنیتی و وضعیت روانی رژیم اشغالگر را دچار فروپاشی کند.

www.sobh-eqtesad.ir

امیرعبداللهیان:

ساختار سیاسی رژیم صهیونیستی با »طوفان‌الاقصی« فروپاشید

info@sobh-eqtesad.ir

نایب رئیس کمیسیون حمل ونقل اتاق بازرگانی عنوان کرد

توقف کامیون‌های ایرانی 
پشت مرزهای بلاروس

طی روزهای گذشته به دلیل تصمیم جدید بلاروس، کامیون‌های 
ایرانی و کشورهای دیگر پشت مرز روسیه با بلاروس در دمای 
منفی ۲۷ درجه متوقف شده‌اند که تاکنون روسیه برای سه کشور، 
مرز جایگزین معرفی کرده اما هنوز تکلیف کامیون‌داران ایرانی 
مشخص نشده است که در مورد آخرین وضعیت کامیون‌داران 
ایرانی نایب رئیس کمیسیون حمل ونقل اتاق بازرگانی به ارائه 
توضیحاتی پرداخت.فاطمه قنبرپور در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: تفاهم‌نامه‌ای بین روسیه و بلاروس مربوط به سال ۱۹۹۶ 
وجود دارد که مرزهای مشترک بین دو کشور برداشته می‌شود. 
اما بلاروس از اول ژانویه بدون اعلام قبلی به شرکت‌ها، مرز خود 
را به روی راننده‌های ایرانی و سایر کشورها بسته است.به گفته 
وی وقتی کامیون‌ها به آذربایجان و روسیه وارد شدند و کارنه تیر 
)سند گمرکی برای ترانزیت بین‌المللی کالا( آن‌ها جدا شده، یعنی 
تا بلاروس به آن‌ها اجازه حرکت داده شده است. اگر مشکلی وجود 
داشت نباید این اتفاق می‌افتاد و به آن‌ها اجازه ورود به روسیه داده 
می‌شد. اما اجازه عبور از روسیه داده شده و حالا کامیون‌ها در مرز 
بلاروس متوقف شدند و به کامیون‌داران گفته شده اجازه عبور از 
مرز روسیه و بلاروس را ندارند و باید بروند از سایر مرزها برای 
ورود به بلاروس استفاده کنند. سایر مرزها هم لتونی و لیتوانی 
است که هر دو شنگن هستند و راننده‌های ایرانی هم نمی‌توانند 
شنگن بگیرند.قنبر پور در ادامه گفت: بنابراین کامیون‌داران در 
دمای منفی ۲۷ درجه پشت مرز مانده‌اند و تاکنون هم رایزنی‌ها 
نتیجه نداشته است. راهداری هم مکاتبات را با وزارت امور خارجه 
شروع کرده و این وزارتخانه هم وعده پیگیری داده و ابراز امیدواری 
کردند که امروز یا فردا این مشکل برطرف شود.وی با بیان اینکه 
در این دما اگر ماشین روشن بماند سوخت تمام می‌شود و از طرف 
دیگر خطر یخ‌زدگی و مرگ برای راننده‌ها وجود دارد، تصریح کرد: 
این موضوع باید از کانال دیپلماسی پیگیری شود. روز گذشته 
اعلام شد که این مشکل برای رانندگان قرقیزستان، ازبکستان و 
تاجیکستان هم بوده که یک راهی معرفی شد و آن‌ها در حال 
خروج از منطقه هستند. اما تا پایان وقت اداری روز گذشته اعلام 
نشده که برای کامیون‌های ایرانی کار به کجا رسیده است.نایب 
رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترانزیت و لجستیک اتاق بازرگانی 
با بیان اینکه روسیه باید در این رابطه پاسخ دهد زیرا برای سه 
کشور یاد شده مرز برای عبور مشخص کرده، گفت: ما منتظریم این 
مرز به کامیون‌های ایران هم هر چه زودتر معرفی شود. اما برخی 
کامیون‌ها با خرابی قطعات مواجه شدند که ممکن است منجر به 
آسیب به راننده یا بار شود. همچنین راننده‌ها با مصرف گازوئیل، 
یخچال را روشن نگه داشتند، اما این وضعیت نمی‌تواند خیلی 
طولانی باشد. بنابراین این موضوع باید مدام پیگیری و یادآوری 
شود، چرا که با یک روز تاخیر هم جان عده‌ای در خطر است.

افزایش ظرفیت تولید نفت خام 
در میدان‌های غرب کارون

افزایش ظرفیت تولید نفت خام میدان‌های غرب کارون با راه‌اندازی 
و آغاز بهره‌برداری از خط لوله ۲۸ اینچ صادراتی میدان نفتی آزادگان 
جنوبی محقق شد.به گزارش ایسنا، به لحاظ ضرورت‌های ابلاغی به‌منظور 
تفکیک نفت خام سبک و سنگین صادراتی در میدان‌های غرب کارون 
و متناسب با افزایش ظرفیت صادرات از میدان‌های آزادگان جنوبی و 
سپهر و جفیر، برنامه اتصال شبکه خطوط لوله موجود به خط لوله  ۲۸ 
اینچ جدید در دستور کار این شرکت قرار گرفت که با اجرا و تکمیل آن، 
مقدمات راه‌اندازی و آغاز بهره‌برداری از این خط لوله صادراتی فراهم 
شد.در همین زمینه اسمعیل باقری، مجری طرح توسعه میدان نفتی 
آزادگان جنوبی در حاشیه چهاردهمین نمایشگاه تخصصی صنعت نفت 
خوزستان گفت: خط لوله ۲۸ اینچ صادرات نفت خام در مسیری به طول 
۵۰ کیلومتر حدفاصل میدان نفتی آزادگان جنوبی و تلمبه‌خانه غرب 
کارون احداث شده است که طراحی و مهندسی، خرید ورق، ساخت 
لوله، پوشش، تأمین شیرآلات، نصب و اجرای آن به‌صورت کاملًا داخلی 
از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ توسط شرکت متن از طریق پروژه EPCC در 
طرح توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی برنامه‌ریزی و آغاز شد.  طبق 
اعلام وزارت نفت، سید مجتبی ساجدی، مدیر پروژه خطوط لوله صادراتی 
طرح آزادگان جنوبی نیز گفت: احداث این خط لوله ضمن تسریع و 
به حداقل رساندن مدت زمان اجرای کل پروژه در مدت کمتر از دو 
سال، موجبات توانمندسازی سازندگان و پیمانکاران ایرانی را فراهم کرد 
و با راه‌اندازی و آغاز ارسال نفت و بهره‌برداری از خط لوله ۲۸ اینچ، 
ایستگاه‌های شیر بین‌راهی و تأسیسات مرتبط با آن، گامی دیگر در توسعه 
و افزایش تولید از میدان‌های مشترک غرب کارون برداشته شد.

گزیده خبر

باران‌های اخیر سدها را پر نکرد

رئیس‌جمهور در گردهمایی ائمه جمعه کشور

عدم دخالت ائمه جمعه کشور در انتصابات قابل تقدیر است

دلایل تاخیر در تحویل برخی 
خودروها اعلام شد

بخشنامه جدید بانک مرکزی برای 
جلوگیری از سفته‌بازی و افزایش قیمت طلا

مدیر عملیات فروش ایران خودرو دلیل تاخیر در تحویل برخی خودروها را استقبال زیاد در سامانه و 
همچنین مشکلات تامین ارز قطعات عنوان کرد.به گزارش ایسنا، کیوان پناهی با اشاره به افزایش ۱۰ 
هزار دستگاهی تولید خودرو نسبت به سال قبل در این شرکت، درباره دلایل تاخیر در تحویل برخی از 
خودروها اظهار کرد: چون تعداد ثبت نام در سامانه یکپارچه بیش از حد انتظار بود، شاهد تاخیر در ایفای 

بخشی از تعهدات هستیم.وی با اشاره به تولید ۵۵ هزار دستگاه خودرو......

روند نزولی قیمت‌ها با عرضه‌ سکه‌های جدید به بازار

در تماسی تلفنی صورت گرفت؛

رایزنی لاوروف و امیرعبداللهیان پیرامون 
مسائل منطقه

معاون بانک مرکزی خبر داد

اعمال محدودیت در دریافت خدمات بانکی برای قمار 
در فضای مجازی
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گزیده خبر
امیرعبداللهیان:

به آمریکا و انگلیس هشدار 
می‌دهیم جنگ علیه یمن و غزه را 

متوقف کنند

وزیر امور خارجه کشورمان در کنفرانس خبری مشترک با وزیر خارجه 
هند، گفت: به آمریکا و انگلیس هشدار می‌دهیم جنگ علیه یمن و غزه را 
متوقف کنند.به گزارش خبرنگار مهر، »حسین امیرعبداللهیان« در کنفرانس 
مطبوعاتی با »سوبرامانیام جایشنکار«، وزیر امور خارجه هند، اظهار کرد: به 
عنوان دوستان دیرینه و شرکای قابل اعتماد گفت‌وگوهای مهمی در راستای 
منافع دو ملت داشتیم. طیف زیادی از گفت‌وگوهای دوجانبه و چند جانبه 
به طور ویژه تاکید بر توسعه چابهار و مسیر ترانزیتی شمال - جنوب بود.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: رؤسای جمهور دو کشور در آخرین دیدار 
خود در نشست بریکس توافق‌هایی را داشتند. ما بر اساس اراده دو دولت 
برای گسترش همکاری‌ها تاکید کردیم و مناسبات موجود و موانع برای 
اجرای برخی توافق‌ها را بررسی کردیم.وی با بیان اینکه در بحث شانگهای و 
بریکس ما از نقش مثبت هند تشکر می‌کنیم، عنوان کرد: اتفاق نظر داریم 
که علاوه بر مناسبات دوجانبه، در حوزه همکاری‌های شانگهای و بریکس 
نیز از ظرفیت‌ها استفاده کنیم.امیرعبداللهیان عنوان کرد: همچنین امروز در 
حوزه اشتراک دیدگاه‌ها در موضوعات بین المللی، وضعیت غزه و فلسطین 
را نیز در میان گذاشتیم. لزوم توجه همه کشورها بر توقف جنگ و نسل 
کشی در غزه و جلوگیری از تسری جنگ مورد تاکید مشترک ما قرار داشت. 
ایران بر پرهیز از توسعه جنگ تاکید داشته و ضرورت امنیت دریانوردی 
مورد تاکید ایران است و موضوعی است که در روابط ما با دولت نجات ملی 
بحث شده و مورد تاکید آنان هم است.با صدای بلند به بلینکن می‌گویم که 
راه‌حل در جنگ نیست امیرعبداللهیان با بیان اینکه یمن بخشی از واقعیت 
و امنیت غرب آسیا است. آمریکا نمی‌تواند از یک سو داعش را در منطقه ما 
خلق کند و از سویی سخن از مبارزه با داعش به میان آورد، بیان کرد: کاخ 
سفید نمی‌تواند از تمایل خود به عدم توسعه جنگ در منطقه سخن گوید 
و به ما و دیگران پیام دهد، اما اقدام به جنگ در دریای سرخ کند. با صدای 
بلند به بلینکن می‌گویم که راه حل در جنگ نیست. ما در ۱۰۰ روز پیش 
به شما اعلام کردیم که دست خود را در غزه به خون مردم بی گناه آلوده 
نکنید و سرنوشت خود را به سرنوشت نتانیاهو گره نزنید.وی افزود: ایران با 
قوت از امنیت کشتیرانی و دریانوردی در منطقه حمایت می‌کند. به آمریکا 
و انگلیس هشدار می‌دهیم جنگ علیه یمن را متوقف کنند؛ به آمریکا و 
اسرائیل هم هشدار می‌دهیم جنگ علیه غزه را متوقف کنند.امیرعبداللهیان 
گفت: ما موضوع ضرورت توقف جنگ در غزه را در پیام‌های مختلف از طریق 
سوئیس بارها به مقامات آمریکا و کاخ سفید تاکید کردیم و هشدار دادیم.

هند از کمک به غزه استقبال می‌کند در ادامه، وزیر خارجه هند گفت: این 
سفر این فرصت را می‌دهد تا به مردم ایران حمله اخیر تروریستی اخیر را 
تسلیت بگویم. دو کشور روابط و تعاملات بسیار منظم و در سطح بالایی 
دارند و رؤسای جمهور دو کشور با یکدیگر در تماس هستند. رهبران ما 
نقشه راه را مشخص کرده‌اند و بنده و امیرعبداللهیان در این جلسه درباره 
مسائل سیاسی و اقتصادی تمرکز داشتیم. وزیر خارجه هند گفت: دولت 
هند موافقت کرده است که زبان فارسی را در آموزش خود به رسمیت 
بشناسد که این مهم ستون‌های اصلی روابط دو کشور است. هند علاقمند 
به استفاده از موقعیت ژئوپلیتیک منطقه است. در این دیدار همچنین درباره 
کریدور شمال - جنوب و پروژه بندر چابهار گفت‌وگو کردیم. سوبرامانیام 
جایشنکار افزود: ما یک نقشه راه خوبی را برای سال‌های بعد ترسیم کردیم 
و باید پیشرفت پروژه‌ها و تحولات منطقه‌ای را مورد توجه قرار دهیم. وزیر 
خارجه هند با بیان اینکه ما نگران تحولات غرب آسیا هستیم، تصریح کرد: 
باید از تشدید خشونت‌ها جلوگیری کنیم. هند یک موضع خدشه ناپذیر 
درباره مبارزه با تروریسم داشته و این موضع ما همچنان ادامه دارد. باید 
در هر منازعه‌ای از کشته شدن غیرنظامیان جلوگیری کنیم. ما از کمک 
به غزه استقبال می‌کنیم و درباره فلسطین باید تاکید کنم که موضع هند 
همیشه حمایت از راه حل دو دولتی بوده است.وی یادآور شد: حملات در 
نزدیکی اقیانوس هند نگران‌کننده بوده و باید به آن رسیدگی شود. در این 
دیدار همچنین درباره تحولات افغانستان گفت‌وگو کردیم و بحث دیگر هم 
درباره قفقاز و منازعه اوکراین بود. ما همیشه حامی ایران در بریکس بودیم 
و در سازمان شانگهای هم دیدگاه بسیار نزدیک و مشترکی با یکدیگر داریم.

رئیس‌جمهور در گردهمایی ائمه جمعه کشور

عدم دخالت ائمه جمعه کشور در انتصابات قابل تقدیر است
رئیس جمهور با اشاره به این‌که »تریبون‌های نماز جمعه همواره 
به دنبال اجرای عدالت، مبارزه با فساد، تبعیض و فقر بوده و این 
مطالبه‌گری را با دقت و حساسیت دنبال کرده‌اند«، گفت: این 
نقش‌آفرینی ائمه جمعه برای مردم و مسئولین جامعه نعمتی الهی 
است.به گزارش ایسنا،  سید ابراهیم رئیسی صبح روز دوشنبه ۲۵ 
دی ۱۴۰۲ در »بیست و ششمین گردهمایی سراسری ائمه جمعه 
کشور« ضمن تسلیت سالروز شهادت امام هادی )ع(، نماز جمعه را 
دارای جایگاهی اثرگذار و برخوردار از کارکردهای متنوع در حوزه‌های 
مختلف عبادی، معنوی، مقاومت، ایستادگی، سیاست و تبیین مسائل 
سیاسی و اجتماعی دانست که به حق از سوی رهبر معظم انقلاب 
اسلامی قرارگاه سیاسی، عبادی، مقاومت، فرهنگی و اجتماعی توصیف 
شده است.ائمه جمعه گره‌های ذهنی جامعه را رفع می‌کنند وی  امام 
جمعه را پناه مردم و شخصیتی موثر در تنویر افکار عمومی، امیدآفرینی 
و رفع گره‌های ذهنی جامعه دانست و گفت: ائمه جمعه گره‌های ذهنی 
را که یا از روی غفلت و یا از روی دشمنی در جامعه ایجاد شده 
رفع می‌کنند و از سوی دیگر ستادهای نماز جمعه یکی از مهمترین 
جایگاه‌های نیروسازی برای نظام و دستگاه‌ها هستند و در عرصه‌های 
مختلف از دوران دفاع مقدس تا پس از آن همواره به تعلیم و تعدیل 
بوده‌اند.وی با اشاره به این‌که »تریبون‌های نماز جمعه همواره به دنبال 
اجرای عدالت، مبارزه با فساد، تبعیض و فقر بوده و این مطالبه‌گری را 
با دقت و حساسیت دنبال کرده‌اند«، افزود: این نقش‌آفرینی ائمه جمعه 
برای مردم و مسئولین جامعه نعمتی الهی است؛ برای مسئولین از بابت 
اینکه یک جایگاه امین ناظر آنهاست و برای مردم نیز از این بابت که 
می‌بینند جایگاهی هست که آنها را می‌بیند و سخن‌شان را می‌شنود و 
با امانت و اخلاص و بر مدار عدالت به دنبال اصلاح واقعی در عرصه‌های 
مختلف است.سلوک رهبر انقلاب در بیان و عمل برای ما حجت است 
رئیس‌جمهور ائمه جمعه را از جمله مصلحان واقعی و دلسوز جامعه 
و نظام که مسائل را مجدانه و مجاهدانه دنبال می‌کنند، توصیف و 
تصریح کرد: علما و ائمه جمعه و جماعت در طول تاریخ هزینه‌های 
گزافی برای اصلاح جامعه، علم‌افزایی، تربیت نفوس مسعده و اجرای 
عدالت پرداخته‌اند و از جمله در دوران دفاع مقدس بیشترین شهید 
در میان اصناف مختلف متعلق به علما است.وی با بیان این‌که »ائمه 
جمعه کسانی هستند که همواره مقابل نفاق، کژی‌ها و بی‌عدالتی‌ها 
ایستاده و حاضر به عقب‌نشینی و تسلیم نشده‌اند« ، اظهار داشت: علما 
و ائمه جمعه و روحانیت پیشتازان و الگوی جامعه هستند و هرگز 
نباید اجازه دهیم این الگوها به حاشیه رانده شوند.وی با تاکید بر 
این‌که »امروز سلوک رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیان و عمل برای 
بنده و شما حجت است«، خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری چه در 
دوران پیش از پیروزی انقلاب اسامی و چه در دوران پس از انقلاب 
اسامی و در همراهی با امام راحل و پس از آن به عنوان جانشین 
بنیانگذار جمهوری اسامی، در فکر و اندیشه و عمل یک الگو بوده و 
هستند.گفتمان این دولت گفتمان امام و رهبری است رئیسی جایگاه 
ائمه جمعه را در تبیین دستاوردهای نظام و نیز بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی به عنوان سندی پرمغز، جایگاهی رفیع و موثر است، گفت: 
گاها به ما گفته می‌شود که گفتمان دولت مردمی چیست؟ بنده در 
جواب گفته‌ام که گفتمان این دولت گفتمان امام و رهبری و سند آن 
بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی است. آن‌چه برخی دولت‌ها تحت عنوان 
یک یا دو کلمه به عنوان گفتمان خود معرفی کرده‌اند، در واقع شعار 
آن دولت‌ها بوده؛ چرا که گفتمان امری است که باید نهادینه شده 
باشد. لذا گفتمان این دولت همان گفتمان امام و رهبری است و بنده و 

اعضای دولت به عنوان سربازان نظام به دنبال اجرایی و عملیاتی کردن 
آن هستیم. گفتمان امام و رهبری در عرصه‌های مختلف رهنمودهای 
اجرایی دارد که برای مردم نیز قابل فهم است و با آن ارتباط برقرار 
کرده‌اند. وقتی امام و رهبری در عرصه‌های مختلف فرهنگی، سیاسی، 
سیاست خارجی مسائل را تبیین کرده‌اند و مردم نیز با گفتمان آنها 
در این زمینه‌ها ارتباط گرفته‌اند، دیگر طرح شعار یا عناوین مشابه به 
عنوان گفتمان چه معنایی دارد! ملت ایران به عنوان ملتی با اراده به 
صحنه آمده تا بر سرنوشت خود کاملا مسلط باشد وی با اشاره به 
این‌که »امروز خون شهدا و حضور مردم در عرصه‌های مختلف تحت 
رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسامی و نیز پیشرفت‌های علمی و 
فناوری برای کشور تولید اقتدار کرده است«، خاطرنشان کرد: وظیفه 
ما این است که از این قدرت صیانت کرده و در مرحله بعد ضمن 
تلاش برای ارتقا،‌ از آن برای رفع مشکلات، گشودن گره‌ها و افزایش 
رفاه اجتماعی بهره بگیریم. به عنوان دولت تلاش خواهیم کرد که از 
قدرتی که برای کشور خلق شده برای رفع مشکلات، هموار کردن 
مسیر و افزایش امید جامعه نهایت بهره را ببریم. کشور ظرفیت‌های 
زیادی دارد و باور داریم که اگر این ظرفیت‌ها را خوب بشناسیم و 
از آنها به شکل صحیح استفاده کنیم می‌توانیم دغدغه‌های مردم را 
برطرف کنیم. دشمن در جایگاه دشمنی خود نمی‌خواهد مشکلات 
حل شود و به دنبال القای یاس و ناامیدی در جامعه است، اما ما در 
دولت به دنبال این هستیم که بگوییم ملت ایران به عنوان ملتی با 
اراده به صحنه آمده تا بر سرنوشت خود کاملا مسلط باشد و مقتدرانه 
کشور را به پیش ببرد و القائات دشمن را باطل کند. مروری کوتاه 
بر کارنامه عملکرد دولت رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود در جمع ائمه جمعه سراسر کشور ضمن مروری کوتاه بر کارنامه 
عملکرد دولت مردمی به برخی اقدامات انجام شده در طی ۲.۵ سال 
گذشته از جمله »کنترل و مهار موفق بیماری کرونا«، »رفع کسری 
بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی با ایجاد منابع جدید درآمدی برای 

کشور«، »کنترل و مهار رشد نقدینگی و کاهش آن از ۴۲ درصد به ۲۷ 
درصد«، »تعیین تکلیف بانک‌های ناتراز«، »اجرای نظام تعرفه‌گذاری 
پرستاران و رتبه‌بندی معلمان پس از یک دهه معطلی«، »نهضت 
تکمیل پروژه‌های نیمه تمام و بازگرداندن ۶ هزار و ۵۰۰ کارگاه و 
کارخانه راکد به چرخه تولید«، »کنترل و کاهش ناترازی‌ها در بخش 
انرژی با افزایش ظرفیت تولید«، »حل مشکل تنش آبی ۳ هزار و 
۵۰۰ روستا و برنامه‌ریزی برای تأمین یک میلیارد مکعبی آب شرب«، 
»رشد اقتصادی ۴.۲ درصدی«، »رشد چشمگیر تجارت نفتی«، 
»تلاش برای جبران کمبودها در بخش مسکن با ساخت یک میلیون 
و ۹۰۰ هزار واحد مسکونی جدید«، »افزایش ۱۰ درصدی تخت‌های 
بیمارستانی«، »توسعه بیمه سلامت«، »زهکشی ۱۲۲ هزار هکتاری 
اراضی کشاورزی و افزایش ۲۲ درصدی تولید محصولات کشاورزی« 
اشاره کرد. عدم دخالت ائمه جمعه کشور در انتصابات قابل تقدیر است 
وی در ادامه به راهبرد دشمن برای ناامیدسازی مردم با بزرگنمایی 
نقاط ضعف و کوچک‌نمایی نقاط قوت اشاره کرد و با تأکید بر اهمیت 
نقش علما و ائمه جمع در روشنگری و تنویر افکار عمومی جامعه، 
اظهار داشت: بدون تردید امروز راهبرد ضروری کشور ایجاد امید در 
دل مردم است و تلاش برای ایجاد ناامیدی با هر انگیزه‌ای گناهی 
نابخشودنی و حرکت در مسیر خواست دشمنان ملت ایران است.وی 
تحول‌خواهی، فسادستیزی و دغدغه‌مندی نسبت به اجرای عدالت را 
از جمله معیارهای اصلی دولت برای انتخاب مدیران در سراسر کشور 
عنوان کرد و گفت: قطعاً اگر معلوم شود مدیری فاقد این ویژگی‌هاست 
و انگیزه لازم برای گره‌گشایی از مشکلات مردم را ندارد، کنار گذاشته 
خواهد شد.رئیسی مبارزه با فساد را از جمله اصول محوری دولت 
عنوان کرد و با بیان این‌که »در معدود موارد از فساد که در این دوره 
رخ داده، خود دولت کشف‌کننده، افشاکننده و پیگیری‌کننده آن بوده 
است«، افزود: یقین بدانید در این دولت فساد تحمل نخواهد شد و به 
هیچ عنوان اجازه نخواهیم داد فساد در هیچ جایگاهی لانه کند.عدم 

دخالت ائمه جمعه کشور در انتصابات قابل تقدیر است رئیس‌جمهور 
در ادامه عدم دخالت ائمه جمعه کشور در انتصابات را قابل تقدیر 
دانست و اظهار داشت: به رغم این‌که گاهی فشارهای گوناگون از 
سوی برخی موجب خستگی مدیران دولت می‌شود، اما تا به امروز 
حتی در یک مورد ائمه جمعه در انتصابات دخالتی نداشته‌اند، گر چه 
خواسته دولت همواره اخذ دیدگاه‌ها، نظرات و پیشنهادات ائمه جمعه 
بوده است. »تأکید بر لزوم توجه به مساجد سراسر کشور«، »التزام 
دولت به اجرای قانون عفاف و حجاب«، »اهتمام دولت به تمرکززدایی 
با افزایش اختیارات استانداران«، »توجه به اقتصاد استان‌ها با تنفیذ 
حق مالکانه معادن و عایدی اجرای قانون مولدسازی به استان‌ها«، 
»اهتمام ویژه به تکمیل تعهد دولت‌های قبل به مردم در پروژه‌های 
مسکن مهر«، »تأکید بر ارتباط مستمر دولتمردان با مردم و همچنین 
استمرار سفرهای استانی برای رفع مشکلات نقاط مختلف کشور« از 
دیگر محورهای مهم سخنان رئیس جمهور ناظر به اظهارات چند تن از 
ائمه جمعه کشور بود. رئیسی در پایان بر ضرورت حفظ هویت فرهنگی 
کشور در عصر گسترش ارتباطات و اطلاعات تأکید کرد و گفت: یکی 
از مسائل اثرگذار در کاهش جرم پایبندی به مسائل دینی و توجه به 
هویت فرهنگی است که نقش ائمه جمعه سراسر کشور و دولتمردان 
در حفظ و ارتقای این سرمایه و میراث بزرگ کشور حائز اهمیت است.

پیش از سخنان رئیس جمهور حجت الاسام والمسلمین سید 
محمدمهدی حسینی همدانی امام جمعه کرج، حجت‌الاسام 
والمسلمین عبدالرضا پورذهبی امام جمعه سنندج، حجت 
الاسام والمسلمین حسن علیدادی سلیمانی امام جمعه کرمان و 
حجت‌الاسلام والمسلمین حاج علی‌اکبری امام جمعه موقت تهران و 
رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه به بیان نظرات و دیدگاه‌های 
مشترک خود در بخش‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و 

فرهنگی پرداختند.

جنایات در غزه نجات‌بخش »رژیم آپارتاید« از خطر فروپاشی نخواهد بود 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: اکنون دستان رژیم 
صهیونیستی از کمترین دستاورد راهبردی خالی است و این جنایات هرگز 
نجات‌بخش رژیم آپارتاید از خطر فروپاشی نخواهد بودبه گزارش خبرگزاری 
مهر، »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان به مناسبت 
یکصدمین روز جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، در فضای مجازی نوشت: 
»یکصد هزار قربانی فلسطینی )شامل بیش از ۲۳ هزار شهید و بیش از 
۶۰ هزار مجروح( در نتیجه یکصد روز جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه، 

سابقه‌ای سیاه، ننگین و شرم‌آور را برای همیشه در صفحات تاریخ و در 
محکمه وجدان‌های بشری برای رژیم جعلی اسراییل و دولت آمریکا 
به ثبت رسانده است«.وی افزود: »اکنون دستان رژیم صهیونیستی از 
کمترین دستاورد راهبردی خالی است و این جنایات هرگز نجات‌بخش 
رژیم آپارتاید از خطر فروپاشی نخواهد بود و چیزی جز سراشیبی سقوط 
برای رژیم و سرافکندگی و مسؤولیت بین‌المللی برای حامیان شناخته 
شده آن نخواهد افزود. آینده از آنِ فلسطین و ملت مظلوم اما صبور و 

مقاوم آن است«.

وزیر امورخارجه در پاسخ به تماس تلفنی 
سرگئی لاوروف، وزیر امورخارجه روسیه، 
درباره برخی موضوعات در دستور کار روابط 
دوجانبه و همچنین تحولات منطقه‌ای 
گفت و گو کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، 
امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه در پاسخ به 
تماس تلفنی سرگئی لاوروف، وزیر امورخارجه 
روسیه، درباره برخی موضوعات در دستور کار 
روابط دوجانبه و همچنین تحولات منطقه‌ای از 
جمله آخرین وضعیت دریای سرخ تبادل نظر 

کرد.وزیر امور خارجه کشورمان با تاکید بر عزم و اراده دو کشور در خصوص توسعه و تحکیم 
همکاری‌ها بین تهران و مسکو، ابراز امیدواری کرد که پیگیری اجرای توافقات باقیمانده بین دو 
کشور با جدیت انجام شود.امیرعبداللهیان در خصوص تحولات مهم منطقه خصوصاً غزه تصریح 
کرد: تداوم حملات رژیم صهیونیستی به غزه و اقدامات مداخله جویان آمریکا در دریای سرخ 
موجب ایجاد ناامنی بیشتر منطقه می‌شود. آمریکا به بهانه قطعنامه جدید به دنبال نظامی کردن 
دریای سرخ است و ما تردید نداریم که این اقدامات در تشدید ناامنی‌ها در دریای سرخ تأثیر دارد. 
حمله به یمن برای آمریکا یک خطای استراتژیک است.ووزیر امورخارجه روسیه نیز در این گفت 
وگوی تلفنی ضمن تاکید بر روابط ممتاز و دوستانه دو کشور گفت: روابط مسکو و تهران، راهبردی 
است و روسیه بدون قید و شرط به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران از جمله در خصوص جزایر 
ایرانی در خلیج فارس قویاً پایبند است. این موضع غیر قابل تغییر مسکو است و هیچگاه نباید مورد 
تردید قرار گیرد.سرگئی لاوروف همچنین گفت: شرایط امروز دریای سرخ پیامد تشدید تنش در 
فلسطین است که وضعیت متشنجی را برای منطقه و دیگر کشورها ایجاد کرده است.طرفین با 
تاکید بر تسهیل موضوعات تجاری و ترانزیتی بین دو کشور و لزوم گسترش مناسبات دو جانبه بر 

اهمیت نهایی کردن معاهده همکاری‌های جامع و راهبردی دو کشور تاکید کردند.

شبیه ساز بالگرد AB-۲۱۲ که به‌دست متخصصان کشورمان ساخته شده است، با حضور معاون هماهنگ کننده ارتش و امیر 
دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در پایگاه دریایی بوشهر افتتاح شد.به‌ گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر 
دریادار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش در آیین شبیه ساز بالگرد AB-۲۱۲ گفت: امروز در پایگاه دریایی بوشهر 
ما از شبیه ساز بالگرد رونمایی کردیم برای این‌که مورد استفاده عزیزانمان که در حوزه هوانوردی کار می‌کنند قرار بگیرد.امیر 
دریادار حبیب‌الله سیاری افزود: بحث تربیت و آموزش و ارتقای مهارت همه کارکنانی که در این تخصص کار می‌کنند حائز اهمیت است، به‌ویژه مباحث هوایی که 
باید از حداکثر ایمنی برخوردار باشد.وی اظهار کرد: برای اینکه ما بتوانیم تربیت خوبی داشته باشیم، مهارت بالایی را به کارکنان منتقل بکنیم و آن ها کارایی خوبی 
داشته باشند، باید در مراحل علمی و نظری تلاش خوبی انجام شود و بعد پای کار عملی حاضر شوند.معاون هماهنگ‌کننده ارتش یادآور شد: ما پیش‌از این وقتی که 
می‌خواستیم کار عملی انجام بدهیم با استفاده از بالگردهایمان، این کار را به صورت عملی انجام می‌دادیم که این مستلزم هزینه و خطرپذیری بالایی بود.وی گفت: از 
سال ۸۸ به این فکر افتادیم که شبیه‌ساز داشته باشیم، شبیه ساز هم ابعادی دارد، مثلا ما شبیه ساز ناوبری‌مان در دانشگاه حضرت امام خمینی)ره( در نوشهر یکی از 

بهترین شبیه‌سازها است و کارآموزان برای ناوبری، جدا شدن و پهلوگرفتن در اسکله‌ها و دریانوردی در دریا و شرایط مختلف آب و هوایی تمرین می‌کنند.

یک عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ از مصوبه این کمیسیون برای رایگان شدن هزینه های برق، گاز و آب مدارس 
در سال آینده در صورت رعایت الگوی مصرف خبر داد.علیرضا سلیمی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به مصوبه کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت: کمیسیون تلفیق تصویب کرد که هزینه‌های برق، گاز و آب کلیه واحدهای آموزشی مدارس 
دولتی وزارت آموزش و پرورش در سقف الگوی مصرف رایگان باشد.وی ادامه داد: همچنین کمیسیون تلفیق در مصوبه‌ای 
حقوق ورودی خودروهای برقی را به شدت کاهش داد؛ به طوری که حقوق ورودی خودروها برای ناوگان تاکسیرانی نیم 
درصد، برای سایر متقاضیان ۴ درصد و خودروهای تمام هیبریدی ۱۵ درصد تعیین شد.سلیمی گفت که این مصوبه ضمن 
صرفه جویی در مصرف سوخت ‌و تنظیم بازار، نقش مهمی در کاهش آلایندگی هوا دارد.این عضو هیات رییسه مجلس گفت 

که کمیسیون تلفیق بودجه دفاعی کشور را نیز به نحو معقولی تامین کرد.

با حضور امیر دریادار سیاری

شبیه‌ساز بالگرد AB-۲۱۲ رونمایی شد
با اشاره به مصوبه کمیسیون تلفیق

سلیمی: هزینه آب، برق و گاز مدارس در سال آینده 
رایگان می‌شود

در تماسی تلفنی صورت گرفت؛

رایزنی لاوروف و امیرعبداللهیان 
پیرامون مسائل منطقه

کنعانی:

جنایات در غزه نجات‌بخش »رژیم آپارتاید« از خطر فروپاشی 
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گزیده خبر معاون بانک مرکزی خبر داد

اعمال محدودیت در دریافت خدمات بانکی برای قمار در فضای مجازی

مدیر عملیات فروش ایران خودرو دلیل تاخیر در تحویل برخی خودروها را استقبال 
زیاد در سامانه و همچنین مشکلات تامین ارز قطعات عنوان کرد.به گزارش ایسنا، 
کیوان پناهی با اشاره به افزایش ۱۰ هزار دستگاهی تولید خودرو نسبت به سال 
قبل در این شرکت، درباره دلایل تاخیر در تحویل برخی از خودروها اظهار کرد: 
چون تعداد ثبت نام در سامانه یکپارچه بیش از حد انتظار بود، شاهد تاخیر در 
ایفای بخشی از تعهدات هستیم.وی با اشاره به تولید ۵۵ هزار دستگاه خودرو در 
ایران خودرو، گفت: تعهدات معوق این شرکت هم در حال حاضر ۵۵ تا ۶۰ هزار 
دستگاه است. البته شرایط معوق بیش از ۳۰ روز نیست و اکثرا کمتر از ۳۰ روز از 
موعد گذشته است.پناهی با بیان اینکه تلاش می‌شود خودروهایی که شرایط معوق 
آن‌ها بیش از ۳۰ روز است، زودتر تحویل داده شود، تصریح کرد: دنا پلاس و تارا از 
جمله خودروهایی هستند که بیش از ۳۰ روز از تعهد آن‌ها گذشته است. در مورد 
تعهداتی مثل دنا پلاس هم که مشکل شماره گذاری دارند، اگر با همکاری سازمان 

ملی استانداد بهینه سازی انجام شود، تعهدات صورت گرفته به زودی تحویل داده 
می‌شود.به گفته این مقام مسئول بخشی از علت تاخیر تحویل دنا پلاس و تارا، به 
خاطر تاخیر در تامین قطعات و تخصیص ارز و مشکلات ناشی از تحریم بوده که 
قرار است با مساعدت وزارت صمت و بانک مرکزی به زودی حل شود.پناهی با بیان 
اینکه خودرو ۲۰۷ هم در سامانه بیش از حد انتظار ثبت شد، تصریح کرد: تلاش 
می‌کنیم تعهدات معوق به کمترین حالت برسد. تولید ۲۰۷ هم از ماه گذشته رو به 
افزایش بوده و تعهد معوق به زودی جبران می‌شود. تعهدات هایما هم کمی تعویق 
داشته که تولید آن مجدد آغاز می‌شود و تعهدات معوق هایما اس ۷ هم به زودی 
تحویل داده می‌شود.وی افزود: بخشی از تعهدات معوق به این دلیل بود که تلاش 
کردیم هر چه در سامانه، وعده داده شد، ثبت نام شود که حجم زیادی تعهد ایجاد 
کرد. اما به همان میزان توان تولید بالا رفته است. امیدواریم تعهدات معوق که  ناشی 

از استقبال زیاد در سامانه بوده به زودی جبران شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: با توجه به مصوبه هفتمین جلسه تنظیم بازار محصولات کشاورزی، توزیع شکر در 
سامانه بازارگاه به صورت سهمیه‌بندی استانی و بر اساس دستورالعمل نحوه فعالیت اعضای زنجیره تامین و توزیع شکر 
انجام می‌شود.به گزارش ایسنا، در متن نامه احمد خانی نوذری به روسای سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌ها  در 
خصوص عرضه شکر در سامانه بازارگاه آمده است:با عنایت به بند ۲ مصوبات هفتمین جلسه تنظیم بازار محصولات 
کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی در تاریخ ۱۰ دی ۱۴۰۲ مبنی بر عرضه شکر در سامانه بازارگاه، فاز اول توزیع شکر 
در سامانه بازارگاه به صورت سهمیه‌بندی استانی و بر اساس »دستور العمل نحوه فعالیت اعضای زنجیره تامین و توزیع 
شکر در سامانه بازارگاه« انجام می شود. لذا خواهشمند است دستور فرمایید معاونین و دفاتر استان نسبت به رعایت 
موارد ذکر شده در »راهنمای فعالیت کاربران وزارت جهاد کشاورزی در خصوص توزیع شکر خام و سفید در سامانه بازارگاه« اقدامات لازم را به عمل آورند و کاربران 
معاونت بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان به منظور ایجاد دسترسی برای فعالیت بر اساس راهنمای مذکور در خصوص شکر به دبیرخانه شورای اجرایی مدیریت 

زنجیره تامین و توزیع نهاده های کشاورزی معرفی شوند.

عضو هیات رییسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ از مصوبه این کمیسیون برای الزام بانک های دولتی 
برای افزایش سرمایه در راستای پرداخت تسهیلات ساخت مسکن خبر داد.جبار کوچکی نژاد در گفت و گو 
با ایسنا با اشاره به جلسه عصر امروز کمیسیون تلفیق گفت: کمیسیون تلفیق در جلسه عصر به ادامه بررسی 
موارد الحاقی به لایحه بودجه پرداخت و مصوباتی در راستای تامین منابع ساخت مسکن در کشور داشت.وی 
توضیح داد: با تصویب کمیسیون تلفیق، بانک‌های دولتی اعم از بانک ملی، سپه، توسعه تعاون و مسکن باید 
تا ۱۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه خود را افزایش دهند که این افزایش سرمایه صرفا برای پرداخت تسهیلات 

ساخت مسکن هزینه می شود.به گفته کوچکی نژاد، این مصوبه اقدامی موثر برای تولید مسکن است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

توزیع شکر صنف و صنعت در بازارگاه
کوچکی نژاد خبر داد

مصوبه کیمسیون تلفیق برای پرداخت تسهیلات 
ساخت مسکن توسط بانک‌های دولتی

معاون بانک مرکزی از شناسایی بیش از ۲۰ هزار درگاه پرداخت اینترنتی مرتبط با 
قمارخانه‌داران و تشکیل پرونده قضایی برای صاحبان آنها و همچنین شناسایی بیش از 
۷۲ هزار کارت اجاره‌ای در شبکه بانکی و اعمال محدودیت در دریافت خدمات بانکی 
در راستای مقابله با قمار و شرط‌بندی در فضای مجازی خبر داد.به گزارش ایسنا، 
مهران محرمیان با اشاره به اینکه مبارزه با پدیده قمار و شرط بندی سایبری، موضوعی 
چندوجهی است و برخورد موثر با این جرم و محدودسازی عاملان آن نیازمند اقدام 
در ابعاد مختلف انتظامی، قضایی، فرهنگی، اجتماعی، فناوری اطلاعات و ارتباطات و 
البته خدمات بانکی و پرداخت است، تاکید کرد: پدیده مجرمانه قمار و شرط بندی در 
کشور دارای اکوسیستم پیچیده‌ای است که نباید آن را صرفاً رفتاری شخصی و متکی 
به افراد مجرم دانست. لذا بانک مرکزی با بررسی‌و تحقیقات عمیق و گسترده، در گام 
نخست بازیگران این حوزه را از منظر عملیات بانکی و مبادلات مالی در سه شاخه 
شامل سرشاخه های اصلی، قمارخانه داران و نیز قماربازان شناسایی و دسته بندی 
نمود.محرمیان افزود: بررسی مدل فرایندی قمار و شرط‌بندی در فضای مجازی نشان 
می‌دهد برای مقابله با این پدیده نیازمند اقدامات همه‌جانبه و فرادستگاهی در کشور 
هستیم تا بتوانیم به‌صورت هماهنگ و فرایندی با پدیده قمار و شرط‌بندی در فضای 
مجازی مقابله کنیم. بر این اساس، کارگروهی با همکاری دادستانی کل کشور، مرکز 
ملی فضای مجازی، دادسراهای ناحیه ۳۸ و ۳۲ تهران تشکیل شده و اقدامات قابل 
توجهی نیز در دستور کار بوده که خوشبختانه نتایج موثری حاصل گردیده است؛ که 
البته برای اثربخشی بیشتر این اقدامات، نیازمند هماهنگی لازم و دقیق بین دستگاه‌ها 
و نهادهای مسئول هستیم. لازم به ذکر است در این کارگروه پیشنهادهای متعددی 
از سوی بانک مرکزی به سایر نهادهای مسئول نیز ارائه شده تا نهایتاً هزینه این 
رفتار مجرمانه برای مرتکبان و مسببان افزایش یابد.معاون فناوری‌های نوین بانک 
مرکزی ادامه داد: ما در بانک مرکزی به‌عنوان متولی و ناظر حوزه »خدمات بانکی و 
پرداخت« در اولین و یکی از مهم‌ترین اقدامات در حوزه مبارزه با قمار و شرط بندی 
سایبری، ضمن شناسایی بازیگران اصلی در حوزه تبادلات مالی این اکوسیستم، اقدامات 
خود را در چهار محور اصلی شامل مقابله با قمارخانه‌داران، مقابله با قماربازان، یافتن 
سرشاخه‌های اصلی و نهایتاً انجام سلسله اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از اقدامات 
فریب کاربرانه در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی، برنامه‌ریزی و متمرکز ساختیم. 
ارسال پیامک هشدار و اخطار از سوی دادستانی به متخلفان در پی رصد سوءرفتار افراد 
در شبکه بانکی و پرداخت محرمیان افزود: در راستای انجام سلسله اقدامات پیشگیرانه 
و تحذیری، در بانک مرکزی و برخی بانکهای کشور با توسعه الگوریتم های هوشمند 
اقدامات موثری درجهت شناسایی سوءرفتار افراد در شبکه بانکی و پرداخت صورت 
پذیرفته است و براساس این شناسایی ها با همکاری دادستانی محترم کل کشور و 
شبکه بانکی، به افراد مرتکب بزه قمار پیامک اخطار و هشدار ارسال شده که اتفاقا موثر 
نیز بوده، به طوری که نرخ ارتکاب این دسته از تخلفات حکایت از توقف بیش از ۷۰ 
درصد فعالیت قماربازان پس از دریافت پیامک هشدار داشته و البته تمهیداتی نیز از 
سوی بانک مرکزی در دست بررسی است تا با توسعه بسترهای اعتبارسنجی، رفتارهای 
مجرمانه و مشکوک افراد در شبکه بانکی و پرداخت الکترونیک، در امتیاز اعتبارسنجی 
ایشان نیز مورد استناد قرار بگیرد. وی به تشریح اقدامات عملیاتی بانک مرکزی که 
به طور مستمر در حال انجام و پیگیری است، پرداخت و تصریح کرد: رصد مداوم و 
به‌روزرسانی خدمات نوین پولی و مالی به‌منظور پیشگیری از مخاطرات احتمالی در 
زمینه قمار در فضای مجازی، سامان‌دهی و مسدودسازی درگاه‌ها و ابزارهای متخلف 

حوزه پرداخت برای مقابله با قمار، فراهم‌سازی امکان محدودسازی دسترسی به 
خدمات بانکداری و پرداخت الکترونیکی از مبدأ نشانی‌های اینترنتی خارجی از کشور 
یا مراکز داده خارجی از جمله اقدامات و برنامه های بانک مرکزی برای مقابله با قمار 
و شرط بندی سایبری است. استفاده از ابزارهای تنبیهی برای ارائه دهندگان خدمات 
پرداخت به شبکه قمار در دستور کار بانک مرکزی است محرمیان همچنین با تاکید 
بر اینکه اقدامات بانک مرکزی طی سه سال گذشته، منجر به کاهش قابل ملاحظه 
آمار سواستفاده از روش‌هایی مانند سوءاستفاده از واسطه‌های نرم‌افزاری برنامک‌های 
پرداخت، سوءاستفاده از درگاه های پرداخت اینترنتی، سوءاستفاده از ابزارهای بانکداری 
الکترونیکی در سایت های قمار و شرط بندی شده است، افزود: با توجه به اقدامات 
انضباطی اثربخش درخصوص تخلفات مرتبط با بکارگیری درگاه های پرداخت 
الکترونیکی در حوزه قمار و شرط بندی مجازی، در حال حاضر شیوه اصلی تخلفات 
مالی، سوءاستفاده از روش کارت به کارت از سوی متخلفین است؛ به نحوی که قمار باز 
راساً نسبت به انجام عملیات انتقال وجه به کارت قمارخانه دار اقدام مینماید. شایان ذکر 
است، با توجه به اقدامات تکمیلی نظارتی در پایش عملیات انتقال وجه کارت به کارت، 
آمار این بخش نیز با توجه به اعمال محدودیت ها و اقدامات صورت گرفته از سوی بانک 
مرکزی، کاهش قابل توجهی داشته است؛ به نحوی که میزان سواستفاده از این شیوه 
نیز حدود ۸۰ درصد کاهش یافته است.  معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: با 
توجه به اینکه عمده سوءاستفاده از سرویس کارت به کارت از طریق مسیر واسط های 
نرم‌افزاری کارت به کارت صورت می گیرد، بانک مرکزی علاوه بر برگزاری نشست‌های 
متعدد با شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پرداخت و همچنین بانک ها و موسسات 
اعتباری با هدف ارائه و بررسی گزارش‌های ماهانه در خصوص میزان سوءاستفاده از هر 
بستر یا سرویس ارائه‌دهنده خدمات پرداخت و نیز اشتراک‌گذاری راهکارهای مقابله با 
سوءاستفاده از خدمات پرداخت در قمار و شرط‌بندی سایبری، با استفاده از ابزارهای 
کنترلی و تنبیهی نیز در این حوزه اعمال قانون کرده و مطابق نص صریح قوانین و 
مقررات جاری، اقدامهای انضباطی متعدد و متنوعی شامل جرایم ریالی، مسدودسازی 
درگاه ها و نرم افزارهای واسط و محدودسازی عملکرد پذیرندگان مالی خاطی را 

اعمال کرده است.محرمیان تاکید کرد: بانک مرکزی در مبارزه با قمار و شرط‌بندی در 
فضای مجازی همکاری نزدیک و مستمری با سایر نهادها از جمله قوه قضائیه، دستگاه 
های نظارتی و پلیس فتا دارد. این همکاری‌ها شامل مواردی از جمله شناسایی اجاره 
دهندگان کارت‌های بانکی به قمارخانه‌های سایبری، قماربازان، سرشاخه‌های قمار و 
شرط‌بندی و متولیان شناسایی‌شده در لایه‌های مختلف قمار و ارجاع و این گزارش ها 
به نهادهای مسئول است.به گفته محرمیان، »تحلیل شبکه تبادلات مالی مشکوک با 
هدف شناسایی هوشمند سرشاخه‌های قمار و شرط‌بندی سایبری نیز از دیگر اقدامات 
بانک مرکزی« است که در قالب آن فهرست سرشاخه‌های قمار و شرط‌بندی سایبری 
به همراه شواهد در چند مرحله برای دادستانی کل کشور ارسال می‌شود. یافتن تقاطع 
سرشاخه‌های قمار و شرط‌بندی سایبری با سرشاخه‌های اخلال گر ارزی که از مصادیق 
جرائم سازمان‌یافته تلقی می‌شود و همچنین همکاری نزدیک بانک مرکزی با معاونت 
امور فضای مجازی دادستانی کل کشور و دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳۸ )جرائم 
امنیت اخلاقی( جهت پیگرد سرشاخه‌ها نیز در همین راستا انجام می‌گیرد. شناسایی 
بیش از ۲۰ هزار درگاه پرداخت اینترنتی مرتبط با قمارخانه‌داران و تشکیل پرونده 
قضایی برای صاحبان آنها همچنین شناسایی بیش از ۷۲ هزار کارت اجاره ای در شبکه 
بانکی و اعمال محدودیت در دریافت خدمات بانکی از جمله نتایج این اقدامات بوده 
است.معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در پایان ضمن اشاره به ضرورت روشنگری 
و آگاهی بخشی عمومی نسبت به مخاطرات و هزینه های مترتب در ابعاد مختلف برای 
مرتکبین بزه قمار و شرط بندی در فضای مجازی و البته همکاری با بزهکاران به هر نحو 
از جمله اجاره دادن کارت های بانکی، تصریح کرد: بانک مرکزی همواره به طور مجدانه 
تلاش کرده ضمن انجام مسئولیت‌خود که بر اساس قوانین موجود معطوف به نظارت 
بر عملیات مالی و پرداخت در اکوسیستم مجرمانه قمار و شرط بندی در فضای مجازی 
است، اقدامات گسترده تری از جمله شناسایی و اشراف به لایه‌های فرایندی این بزه و 
ارائه گزارشهای مربوطه به سایر نهادها و دستگاه‌های مسئول را نیز پیگیری کند تا با 
کمک و همکاری آن‌ها اقدامات متناسب برای مقابله با این پدیده مذموم صورت گیرد.

بخشنامه جدید بانک مرکزی 
برای جلوگیری از سفته‌بازی 

و افزایش قیمت طلا

بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه‌ای به شبکه بانکی اعلام کرد: اخذ مسکوکات 
و شمش طلا از اشخاص ولو به صورت امانت که منتج به صدور گواهی از 
طریق سازوکار بورس کالا و غیر آن شود، صرفاً پس از أخذ مجوز از بانک 
مرکزی امکان‌پذیر است.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی با صدور بخشنامه 
ای در تاریخ ۲۴ دی ۱۴۰۲ خطاب به تمامی بانک ها و موسسات اعتباری 
اعلام کرد: »مؤسسات اعتباری مجازند وفق بند )۷‏-۳( مقررات ناظر بر 
عملیات مجاز بانکی مصوب ۲۷ دی ۱۳۹۰ شورای پول و اعتبار، اقدام 
به قبول و نگهداری اشیاء گران بها، اسناد و اوراق بهادار و اجاره صندوق 
امانات به مشتریان نمایند.لیکن اخیراً برخی مؤسسات اعتباری با استناد 
به آن و بر خلاف روال و قواعد متعارف اجاره صندوق امانات، در لوای 
ارائه خدمات دریافت و نگهداری اشیاء گران بهای اشخاص، مبادرت به 
اخذ مسکوکات طلا و شمش طلا از مشتریان کرده و در قبال تأییدیه‌ای 
که در این رابطه صادر می کنند، موجبات صدور گواهی برای ‌شخص 
امانت ‌دهنده با استفاده از سازوکارهای بورس کالا را فراهم می‌کنند که 
قابلیت معامله دارد. این اقدام، موجب ایجاد فضای سفته‌بازی و افزایش 
قیمت‌ها به صورت کاذب و غیرواقعی و حبابی شده و می‌تواند از یک 
سو تفاوت قیمت مبادلاتی با ارزش ذاتی شمش و مسکوکات طلا را 
تشدید کند و از سوی دیگر، اسباب تضییع حقوق و منافع عامه را فراهم 
کند. بر این اساس، از تاریخ ابلاغ این بخشنامه أخذ مسکوکات و شمش 
طلا از اشخاص ولو به صورت امانت که منتج به صدور گواهی از طریق 
سازوکار بورس کالا و غیر آن شود، صرفاً پس از أخذ مجوز از بانک مرکزی 
امکان‌پذیر است. لذا مقتضی است به قید فوریت، هرگونه طرحی که واجد 
مشخصات و مختصات فوق در آن مؤسسه اعتباری، در حال اجراست 
متوقف شده و با فراخوان مناسب، نسبت به استرداد تمامی مسکوکات و 
شمش‌های طلای اخذ شده در کوتاه‌ترین زمان ممکن اقدام شود.یادآور 
می شود، این بانک به استناد اختیارات خود مقرر در قوانین بالادستی 
به ویژه قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، برای انتظام‌بخشی 
و تسهیل مبادلات طلا، تدابیر خاصی را در این رابطه از طریق سازوکار 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران در دستور کار دارد که متعاقباً جزئیات آن 
اعلام خواهد شد. با توجه به مراتب مذکور، مقتضی است مراتب به قید 
تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه ۱۶ مرداد ۱۳۹۶ به تمامی واحدهای 
ذیربط آن بانک‏‏‏/مؤسسه اعتباری غیربانکی ابلاغ شده و بر حسن اجرای 

آن نیز نظارت دقیق به عمل آید.‏«

رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر اعلام کرد

روند نزولی قیمت‌ها با عرضه‌ 
سکه‌های جدید به بازار

به گفته رئیس اتحادیه 
فروشندگان طلا و جواهر با 
ورود سکه طلا با طرح جدید 
و بدون تاریخ به بازار، قیمت 
طلا و سکه در بازار کاهش 
یافت.به گزارش ایسنا، نادر 
بذرافشان اظهار کرد: در پی 
افزایش قیمت طلا و سکه در 

روزهای اخیر و ورود شمش طلا در مبادلات ارزی از روز چهارشنبه، بانک مرکزی 
با عرضه سکه جدید، با طرح جدید و بدون تاریخ باعث کاهش قیمت طلا و سکه در 
بازار شد.به گفته وی پس از این اقدام بانک مرکزی هر قطعه سکه تمام بهار آزادی 
طرح جدید با دو میلیون و ۲۰۰ هزار تومان کاهش به ۳۱ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار هم با ۳۲ هزار تومان کاهش به دو میلیون و ۶۶۲ 
هزار تومان رسید.بذرافشان  به صدا و سیما گفت که قیمت سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم با ۹۰۰ هزار تومان کاهش به ۲۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، نیم سکه با 
۶۰۰ هزار تومان کاهش به ۱۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و ربع سکه با ۷۰۰ هزار 
تومان کاهش به ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسیده است.همچنین به گفته 
وی حباب سکه هم که در روزهای اخیر اوج گرفته بود، از هفت میلیون 

و ۴۵۰ هزار تومان به  شش میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسیده است.

با اشاره به جلسه کمیسیون تلفیق

زارع: بخشودگی تسهیلات 
کشاورزی در سال آینده تا سقف 

۲۰۰ میلیون تومان تعیین شد

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ گفت که با مصوبه 
کمیسیون تلفیق، بخشودگی سود، دیرکرد و کارمزد و جریمه تسهیلات 
پرداختی کشاورزان تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان برای سال آینده اعمال 
شود. به گزارش ایسنا، رحیم زارع در توضیح مصوبات امروز عصر کمیسیون 
تلفیق گفت: کمیسیون تلفیق در ادامه بررسی  پیشنهادات الحاقی به لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۳ تصویب کرد که سرمایه بانک‌های نظیر ملی، مسکن، 
سپه و توسعه تعاون تا سقف ۱۰۰ همت جهت ارائه تسهیلات ساخت و 
ساز مسکن در کشور افزایش پیدا کند.وی ادامه داد: همچنین با تصویب 
کمیسیون تلفیق، بخشودگی سود، دیرکرد و کارمزد و جریمه تسهیلات 
پرداختی کشاورزان تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان برای سال آینده اعمال 
شود.زارع درباره مصوبه کمیسیون تلفیق برای پرداخت بدهی پیمانکاران به 
دولت گفت: کمیسیون تلفیق با اختصاص  ۱۰ هزار میلیارد تومان برای ارائه 
اسناد تسویه جهت پرداخت بدهی پیمانکاران به دولت موافقت کرد. همچنین 
کاهش عوارض واردات خودروهای برقی به تصویب رسید.وی توضیح داد: 
براین اساس واردات و حقوق گمرکی این خودروها برای تاکسیرانی نیم درصد 
و برای دیگر حوزه ها ۴ درصد و حقوق ورودی خودروهای تمام هیبریدی هم 

۱۵ درصد پیش بینی شد.

دلایل تاخیر در تحویل برخی خودروها اعلام شد
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یک استارت آپ چینی مدعی است باتری کوچکتر از سکه ابداع 
کرده که شامل ۶۳ ایزوتوپ هسته ای است و در آینده می تواند 
بدون نیاز به شارژ تا ۵۰ سال برق تولید کند.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از گیزموچاینا، موبایل، لپ تاپ، هدفون، ساعت هوشمند، 
تبلت همگی به شارژ روزانه نیاز دارند. بسیاری از افراد نیز هنگامیکه 
دستگاهشان را شارژ نکرده باشند با چالش روبرو می شوند.در این 
میان با وجود پیشرفت هایی مانند فناوری های شارژی سریع و 
قانون اتحادیه اروپا برای پورت شارژ یکسان در همه دستگاه ها، این 
مشکل همچنان باقی است. اکنون یک استارت آپ چینی باتری 
جدیدی ابداع کرده که می تواند بدون نیاز به شارژ یا فرایندهای 
 )Betavolt(»نگهداری برای ۵۰ سال برق تولید کند. شرکت »بتاولت
این باتری را ساخته است. جالب آنکه این باتری هسته ای است و 
شرکت توانسته ۶۳ ایزوتوپ هسته ای را در یک باتری کوچک تر 
از سکه بگنجاند.باتری هسته ای بتاولت هم اکنون ۱۰۰ میکرووات 
در ۳ ولت تولید می کند و ابعاد آن ۱۵ در ۱۵ در ۵ میلیمتر مربع 
است. هرچند هدف اصلی شرکت دستیابی به بازده یک وات برق تا 
۲۰۲۵ میلادی است. این فناوری از انرژی حاصل از ایزوتوپ های در 
حال فروپاشی بهره می برد. این کانسپت در قرن بیستم توسه یافت. 
باتری‌های گرما هسته‌ای پیشین که در فضاپیماها، سیستم‌های زیر 
آب و ایستگاه‌های علمی از راه دور استفاده می‌شد، با چالش‌های 
مربوط به هزینه و اندازه مواجه بودند.شرکت سازنده مدعی باتری 
هسته ای هم اکنون در مرحله آزمایش است و بتاولت تصمیم دارد 
تولید انبوه را به زودی آغاز کند.ایده آیفونی که هیچ گاه خاموش 
نمی شودو همیشه شارژ دارد، خارق العاده به نظر می رسد. اما در 
حال حاضر باید با احتیاط عمل کرد زیرا حمل کردن یک باتری 
هسته ای ریسک های زیادی دربر دارد. بنابراین تولید انبوه چنین 

ابزاری در حال حاضر بسیار زمان بر به نظر می رسد.

با کمک هوش  یک دانشجو 
مصنوعی تحقیقی انجام داده تا 
نشان دهد هر یک از اثر انگشتان 
فرد یگانه نیستند و مشابهت هایی 
بین آنها وجود دارد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از بیزینس 
اینسایدر، این دانشجو در مقطع 
تحصیل  کلمبیا  دانشگاه  ارشد 
می کند و تصمیم دارد از هوش 

مصنوعی برای به چالش کشیدن باور دیرینه یگانه بودن اثر انگشت افراد 
استفاده کند.گاب گائو دانشجوی مهندسی مدیریت این پروژه را برعهده دارد 
که به تازگی در ژورنال »ساینس ادونسز«منتشر شده است. او معتقد است با 
این پژوهش باوری که طبق آن اثر انگشت افراد به طور موروثی یگانه است را 
رد کرده است.در این تحقیق با کمک هوش مصنوعی مشابهت میان انگشتان 
مختلف یک فرد کشف و این باور که هر انگشت اثری کاملا یگانه دارد را به 
چالش کشید. پروژه مذکور با همکاری هود لیپسون در دانشگاه مهندسی 
کلمبیا و ونیائو شو در دانشگاه بوفالوSUNY انجام شد و آنها با کمک یک مدل 
هوش مصنوعی به نام شبکه کنتراست عمیق)deep contrastive network( این 
پروژه را پیش بردند که این مدل مشابه فناوری استفاده شده برای شناسایی 
چهره است.محققان از داده های یک مخزن دولتی شامل ۶۰ هزار جفت اثر 
انگشت استفاده کردند که برخی از آنها از دو انگشت مختلف یک فرد بود و 

برخی دیگر به دو فرد تعلق داشت.

بدون نیاز به شارژ؛

باتری هسته ای تا ۵۰ سال 
برق تولید می‌کند!

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

سوار جنگی !!

جدیدترین اخبار از استراتژی الکتریکی پژو-سیتروئن
خودروی تمام الکتریکی بعدی پژو-سیتروئن بر پایه نسل بعدی سوپرمینی پژو ۲۰۸ ساخته خواهد شد. این خودرو قرار است در 
نمایشگاه خودروی ژنو ۲۰۱۸ معرفی گردد. این سوپرمینی الکتریکی محدوده الکتریکی مناسب برای رقابت با مدل‌هایی چون 
رنو Zoe و شورولت بولت خواهد داشت. بنا به گزارش اتوکار این محصول جدید در نیمه دوم سال ۲۰۱۹ وارد بازار می‌شود. 
استراتژی الکتریکی این گروه خودروسازی همچنین شامل عرضه مدل‌های الکتریکی سیتروئن برلینگو مولتی اسپیس و پژو پارتنر 
در نیمه دوم سال ۲۰۱۸ است. موضوع مهم‌تر اینکه پژو در پایان سال جاری نسخه پلاگین هیبریدی از شاسی‌بلند ۵۰۰۸ را 
معرفی می‌کند. گفته شده قوای محرکه پلاگین هیبریدی پژو-سیتروئن شامل واحد الکتریکی قرار گرفته روی اکسل عقب است 
که این امر باعث می‌شود پژو ۵۰۰۸ و ۳۰۰۸ اساساً مدلی چهار چرخ محرک با محدوده حرکتی الکتریکی ۵۰ کیلومتری باشد.

آزمون، مثل کلانی، مثل فریبا/ سردار در مسیر شهریار
مهاجم ۲۹ساله تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت‌های قطر به رکورد پنجاه گل ملی رسید. سردار آزمون با گلزنی برابر فلسطین به 
رکورد هفت گل در جام ملت‌های آسیا هم رسید؛ به رکورد سال‌های پیش حسین کلانی و بهتاش فریبا.به گزارش ایسنا، در حالی 
که سردار آزمون در ترکیب اصلی تیم ملی ایران برای بازی با فلسطین قرار نداشت، در نیمه دوم راهی میدان شد و در ادامه توانست 
گلزنی کند و به این ترتیب به رکورد ۵۰ گل ملی رسید. رکورد گلزنی آزمون تا همین جا هم چشمگیر بوده؛ آن هم با در نظر گرفتن 

این موضوع که سردار در ۷۶ بازی به این رکورد رسیده است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب یادداشت‌های اینجانب
کتاب یادداشت‌های اینجانب تماماً تک گویی‌های مردی است که 
در جوانی اعضای خانواده‌اش به قتل رسیده‌اند، اما طبق شواهد 
موجود، اشتباهاً او را متهم به قتل و محکوم به اعدام کرده‌اند و 
بعد از عفوى که شامل حالش شده، محکوم است که تا ابد در 
زندان انفرادی حبس باشد. حالا که او به شصت سالگى رسیده، 
دارد ماجراها و افکاری که از سر گذارنده را بازبینی و بازگو می‌کند.

لیانید آندری‌یف در کتاب »یادداشتهای اینجانب« پنجره‌ای به 
جهانی مه‌آلود باز می‌کند؛ جهانی که در آن نمی‌توانیم با اطمینان 
به آنچه می‌شنویم یا درواقع می‌خوانیم اعتماد کنیم چرا که راوی 
کتاب یادداشت‌های اینجانب یک راوی غیرقابل‌اعتماد است که خود 
نویسنده نیز، چنانکه در یادداشت کوتاه ابتدای ترجمۀ فارسی این 
رمان از قول او نقل شده، مطمئن نیست که آن‌گونه که خودش ادعا 
می‌کند بی‌گناه و از جرمی که به او نسبت داده‌اند مبراست یا نه.‌ 
متن اصلی کتاب یادداشت‌های اینجانب اولین بار در سال ۱۹۰۸ منتشر شده است. شخصیت داستان کتاب یادداشت‌های 
اینجانب مانند سایر کارهای آندری‌یف، شخصیتى عادى نیست. او با اینکه ادعای بی‌گناهی دارد، نسبت به رایِ هیئت 
منصفه معترض نیست. چراکه معتقد است انسان اصولاً سطح‌ىنگر است و زود قضاوت می‌کند و هر کسى توانایی نفوذ به 
اعماق و رسیدن به حقیقت را ندارد.علاوه بر این، او با وجود اقرار بر بی‌گناهى، برای خود حقِ عفو قائل نیست و نمی‌خواهد 
سیرِ طبیعی یک حکم مشروع را به هم بزند. نمی‌خواهد برایش دل بسوزانند، نمی‌خواهد قربانی یک خطا باشد. و معتقد 
است وقتی عقل سلیم انسان طبق داده‌های مشخصى به نتیجه‌ای رسیده، خطایی در کار نیست. پس محکومیتش در عینِ 
بی‌گناهی کاملًا منصفانه است!او از جایی به بعد، حتی به روندِ حبس ماندن و تحت نظر بودن خودش کمک می‌کند. او 
کسی است که خودش دریچه‌های بالای در هر اتاق زندان را طراحی کرده، که بتوانند اعمال زندان‌ها را که خودش هم 
بخشى از آنان است، تحت نظر بگیرند. در واقع او از مرحله‌ای به بعد، به محکوم ماندنِ خود کمک می‌کند. و پذیرشِ تمام 

و کمالِ این محدودیت و حصار را نه به معنای حقارت، که به معنای قدرتش می‌داند.

جان کریستوفر دپ 
 John Christopher Depp :جان کریستوفر دپ دوم )انگلیسی
II؛ زادهٔ ۹ ژوئن ۱۹۶۳( بازیگر، تهیه‌کننده و موسیقی‌دان 
آمریکایی است. او جوایز مختلفی از قبیل یک جایزهٔ گلدن 
گلوب برنده شده و همچنین نامزد دریافت سه جایزهٔ اسکار و 
دو جایزهٔ آکادمی فیلم بریتانیا بوده‌است. نام او در سال ۲۰۱۲ 
با دستمزد ۷۵ میلیون دلاری در رکوردهای جهانی گینس 
ثبت شد.دپ در اوونزبروو، کنتاکی به دنیا آمد و فعالیت 
در سینما را با نقشی مکمل در فیلم کابوس در خیابان 
الم )۱۹۸۴( آغاز کرد. مدتی بعد برای بازی در مجموعهٔ 
تلویزیونی خیابان جامپ شماره ۲۱ )۱۹۸۷–۱۹۹۰( به 
شهرت رسید و به یکی از ایدول‌های نوجوان تبدیل شد.او 
در دههٔ ۱۹۹۰ بیشتر در فیلم‌های مستقل ایفای نقش 
می‌کرد و اغلب نقش شخصیت‌های عجیب و غریب را به 
تصویر می‌کشید. از جمله آثارش در این زمان چه چیزی 
گیلبرت گریپ را آزار می‌دهد )۱۹۹۳(، بنی و جون )۱۹۹۳(، 
مرد مرده )۱۹۹۵(، دانی براسکو )۱۹۹۷( و ترس و نفرت در لاس وگاس )۱۹۹۸( بودند. او همچنین با کارگردان تیم 
برتون شروع به همکاری کرد و در فیلم‌هایش، ادوارد دست‌قیچی )۱۹۹۰(، اد وود )۱۹۹۴( و اسلیپی هالو )۱۹۹۹( ایفای 
نقش کرددپ با بازی در نقش کاپیتان جک اسپارو در مجموعهٔ فانتزی دزدان دریایی کارائیب )۲۰۰۳–۲۰۱۷( به یکی از 
موفق‌ترین بازیگران تجاری سینما تبدیل شد. او برای فیلم اول این مجموعه یعنی نفرین مروارید سیاه )۲۰۰۳( و همچنین 
برای به تصویر کشیدن جیمز بری در درام در جستجوی ناکجاآباد )۲۰۰۴( نامزد دریافت جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر مرد 
شد. او در این زمان همکاری‌هایش را با برتون در چارلی و کارخانه شکلات‌سازی )۲۰۰۵(، عروس مرده )۲۰۰۵(، سوئینی 
تاد: آرایشگر شیطانی خیابان فلیت )۲۰۰۷( که برایش نامزد دریافت جایزهٔ اسکار شد، و آلیس در سرزمین عجایب )۲۰۱۰( 
ادامه داد که با موفقیت تجاری نیز همراه بودند. دپ در طول دههٔ ۲۰۱۰ از طریق شرکت خود اینفینیتم نیهیل چندین 
فیلم را تهیه‌کنندگی کرد و گروه راک هالیوود ومپایرز را تشکیل داد. فیلم توریست )۲۰۱۰( با حضور او در گیشه موفق 

بود و سپس گلرت گریندل‌والد را در فیلم‌ جادوگری جانوران شگفت‌انگیز: جنایات گریندل‌والد )۲۰۱۸( به تصویر کشید.

فرهنگ

در شرایطی که تحریم‌ها مانع از تامین کمپرسور و قطعات 
صنعتی آن از سه کشور شده بود، با تاش و توفیق 
دانش‌بنیان‌ها در تولید این کمپرسورها، صنعت فولاد در این 
حوزه بی نیاز شد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست‌جمهوری، 
حمیدرضا آستانه، مدیرعامل شرکت پیشگامان صنایع آسیا 
در خصوص محصولات تولیدی این شرکت و کاربرد آنها 
گفت: فعالیت ما تولید کمپرسور لوکس تایپ و اسکروتایپ 
و همچنین قطعات کمپرسورهای صنعتی است که کاربرد 
اصلی آنها در صنعت فولاد برای واحدهای احیای مثبت 
است.وی با تاکید بر اینکه نمونه‌های مشابه کمپرسورهای 
تولیدی این شرکت فقط در سه شرکت آلمانی، آمریکایی و 
ژاپنی تولید می شوند، تصریح کرد: سطح دانش فنی برای تولید این کمپرسورها بسیار بالاست و تکنولوژی 
بسیار پیشرفته ای را می‌طلبد. اگرچه تحریم‌ها مانع تامین این تجهیزات توسط مشتریان ایرانی بود اما صنایع 
ما موفق شدند به فعالیت خود ادامه دهند و در حال حاضر تامین این قطعات توسط خود ما در حال انجام 
است.وی درباره حجم اشتغال‌زایی مستقیم و غیرمستقیم این شرکت خاطرنشان کرد: قریب به ۵۵ نفر به 
طور مستقیم زیر مجموعه ما هستند و به طور غیرمستقیم نیز با توجه به فعالیت های برون سپاری شرکت 
و اینکه از خدمات خارج از مجموعه استفاده می کنیم، پیش بینی فعالیت حدود ۱۲۰ نفر را در مجموعه 
داریم.آستانه در خصوص وجه تمایز این مجموعه با سایر مجموعه های با فعالیت مشابه، افزود: تمرکز ما بر 
روی کیفیت تولید است تا شرایط تولید از نظر کیفی کاملا منطبق با استانداردهای تولیدات شرکت‌های 
خارجی باشد. تا به حال به راحتی توانسته ایم جایگزین تولیدات شرکت های خارجی باشیم و مشتریان ما 
نسبت به خدمات خارجی کاملا بی نیاز شدند. همچنین سطح کیفی تولید برای شرایطی که صنعت ما با 

آن درگیر است، قابل توجه است.

یک مدیر دانش بنیان مطرح کرد؛

در یک پروژه تحقیقاتی؛تولید محصول تحریمی صنعت فولاد توسط فناوران

هوش مصنوعی باور قدیمی درباره 
اثر انگشت را شکست
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